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Med Skrivelse al Dags Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
316 af 2. Juni 1917 om Saltvandsfiskeri, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at det maa 
blive Folketinget forelagt. Dette sker her- 
yed. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Grønlands Styrelse har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer af 
Betænkningen vil blive omdelt senere paa 
Dagen eller eventuelt først i Morgen. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov om Rettens Pleje af 11. 
April 1916 m. v. har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Næste Møde afholdes Tirsdag den 17. 
Marts Kl. l  med følgende Dagsorden: 

l) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 
Forslag til Lov om Bedriftsraad. 

I 2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 251 

af 13. Juni 1922 om en Isbryder og 
Indførelse af Isaf gift. 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Grønlands Styrelse. 

. 4) Første Behandling al: 
Forslag til Lov om Skolevæsenets Sty- 

relse og Tilsyn. 

Mødet hævet Kl. I 540. I 

9 7 d e  Møde.  

Tirsdag den 17. Marts Kl. 1. 

Formanden:  Folketingsmændene 
Kragh, Knud Kristensen, Pinstrup, Rytter 
og Siebs ag er har meddelt mig, at de ønsker, 
her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov oÌn Værn for Erhvervs- 
I og A rbe j dsf ri heden.  ̂

Ved Folketingsmand Wilmann. er mod- 
taget et Andragende fra Statstjenestemænd 
og interesserede i Dragør om, at Stedtillæg et 
for Dragør maa blive beregnet efter de for 
Storkøbenhavn (København, Frederiksberg 
og Gentofte) til enhver Tid gældende Regler. 

Andràgendet vil blive tilstillet Løn- 
ni ngsudvalget. 

Udenfor Dagsordenen har Ordføreren 
for Forslagsstillerne, det ærede Medlem Hr. 
Kragh, Ordet for at forelægge det i Dag an- 
meldte Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Kragh): Paa Venstres Vegne har jeg den 
Ære som Ordfører for Forslagsstillerne for 
det høje Ting at forelægge Forslag til Lov 
om Værn for Erhvervs- og Arbejdsfriheden. 
Af Lovforslagets Titel fremgaar det med al 
ønskelig Tydelighed, hvad det er for Goder, 
som vi ved Lovforslaget har til Hensigt at 
søge beskyttede. Hvilke Kaar disse Goder 
har indenfor vort Samfund, blev der jo ved 
den nylig afsluttede Behandling af Forslaget 
om Bedriftsraad givet en Række Eksempler 
paa, som formentlig tilstrækkelig klargør 
Ønskeligheden og Nødvendigheden af en 
Lovgivning som den, der her er stillet For- 
slag om. 

Den Modtagelse, som Regeringens For- 
slag om Priskontrol fik i dette høje Ting, 
viser efter vor Opfattelse med den aller- 
største Tydelighed, at der udenfor Social- 
demokratiet ikke findes Tendens til Ind- 
greb i Erhvervslivet, ad de Veje, "som dette 
Lovforslag følger. Vi hilser i Venstre, 
saaledes som det ogsaa blev udtalt ved 
Lovforslagets Behandling, dette med over- 
ordentlig stor Gl<-pde, fordi det efter vor 
Overbevisning er baade umuligt, urimeligt 
og urigtigt ad Tvangsvejen at søge at be- 
herske Erhvervslivets mange , forskellige 
Faser og indvirke bestemmende paa Kon- 
kurrence- og Prisproblemet. Alle udenfor 
Socialdemokratiet synes lykkeligvis at være 
enige om, at de for Konkurrencen, Produk- 
tionen og Prisforholdene bestemmende Fak- 
torer er saa mangfoldige, snor sig saaledes 
ind imellem og om hinanden, rummer saa 
mange uberegnelige Elementer, at Mulig- 
heden for at trænge til Bunds i hele dette 
Problems Mangesidighed gennem Lovgivnin- ' 
gen er fuldkommen udelukket. Det er der- 
for, selv om vi billigede Tendensen i en saa- 
dan Lovgivning, umuligt at fastsætte Lov- 
bestemmelser, der generelt fastslaar Ram- 
merne for Produktion, Priser og Avancer 
saaledes, 'at man derigennem kan hindre, 
at den produktionsmæssig forholdsvis svage 


